
 Temeljem članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 
2/20, 3/21, 2/22 - pročišćeni tekst i 24/23) i članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske 
županije  („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
6/14, 2/18, 10/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 - pročišćeni tekst), Skupština 
Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj __.__. 2023. godine, donijela 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za 
projekt Integracija djece s teškoćama u razvoju u predškolske ustanove Međimurske 

županije 

         Članak 1. 
Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije da 

potpiše Ugovor o dodjeli financijskih sredstava za projekt Integracije djece s teškoćama u 
razvoju u predškolske ustanove Međimurske županije. 

 
Nositelj projekta je Savez udruga za uključivanje djece rane i predškolske dobi s 

teškoćama u razvoju u odgojno – obrazovni sustav Međimurske županije „Prvi korak“ čiji je 
cilj uključivanje (integracija i inkluzija) djece rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju u 
predškolske ustanove na području Međimurske županije.  

 
Projekt se provodi od 2015. godine i obuhvaća zapošljavanje, edukaciju i koordinaciju  

pomagača djeci rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju radi uključivanja u predškolske 
ustanove. Pomagači olakšavaju rješavanje osobnih potrebe djece s teškoćama poput 
orijentacije u prostoru ili u komunikaciji, potencirajući pritom njihove jake strane s ciljem 
kvalitetnije integracije. 

 
Ukupna vrijednost projekta procjenjuje se na 150.000,00 eura (1.130.175,00 kn, fiksni 

tečaj konverzije 7,53450), a prihvatljivi troškovi obuhvaćaju 50% troškova plaće i naknade 
putnih troškova za 45 zaposlenika koji rade s 59 djece, troškove sanitarnih pregleda, 
administrativne troškove, dok ostatak iznosa sufinanciraju jedinice lokalne samouprave. Osim 
navedenog, Međimurska županija osigurava sredstva za topli obrok i prigodnu nagradu 
zaposlenicima. 

 
Sredstva za realizaciju ove odluke osigurat će se u Proračunu Međimurske županije za 

2024. godinu. 
 
 Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 

   SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
KLASA:402-06/23-03/66                                                        PREDSJEDNIK                 
URBROJ:2109-02-23-01             
Čakovec,___________2023.                       Dragutin Glavina 
 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o dodjeli financijskih 
sredstava za projekt Integracija djece s teškoćama u razvoju u predškolske ustanove 

Međimurske županije 

 Međimurska županija od 2015. godine sufinancira projekt Integracije djece s 
teškoćama razvoju u predškolske ustanove Međimurske županije s ciljem poticanja i 
podržavanja svake inicijative koja podiže razinu ravnopravnosti svakog člana društva i 
stvaranja jednakih mogućnosti u ostvarivanju temeljnih ljudskih prava. 
 
 Projekt, kojeg je nositelj Savez udruga za uključivanje djece rane i predškolske dobi s 
teškoćama u razvoju u odgojno obrazovni sustav Međimurske županije „Prvi korak“, 
omogućava kvalitetnu integraciju djece s teškoćama u razvoju u predškolske ustanove na 
području Međimurske županije zapošljavanjem, edukacijom i koordinacijom pomagača u 
predškolskim ustanovama. 
 

Ukupna vrijednost projekta procjenjuje se na 150.000,00 eura (1.130.175,00 kn, fiksni 
tečaj konverzije 7,53450), a prihvatljivi troškovi obuhvaćaju 50% troškova plaće i naknade 
putnih troškova za 45 zaposlenika koji rade s 59 djece, troškove sanitarnih pregleda, 
administrativne troškove, dok ostatak iznosa sufinanciraju jedinice lokalne samouprave. Osim 
navedenog, Međimurska županija osigurava sredstva za topli obrok i prigodnu nagradu 
zaposlenicima. 
 

Ovom Odlukom daje se suglasnost županu za sklapanje Ugovora o dodjeli financijskih 
sredstava za projekt Integracija djece s teškoćama u razvoju u predškolske ustanove 
Međimurske županije sa Savezom udruga za uključivanje djece rane i predškolske dobi s 
teškoćama u razvoju u odgojno- obrazovni sustav Međimurske županije „ Prvi korak“. 
 
 
Čakovec, prosinac 2023. 

UPRAVNI ODJEL ZA  
CIVILNO DRUŠTVO  
I LJUDSKA PRAVA 

 
 


